. __ P_R_E_F_E-IT_U_R_A_ M_U_N_I _C I_P_A_L_D_E_ C_O_N_C_E_I Ç_Ã_O_ D_A_B_A_R_R_A ___ _ ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº. 2.763, DE 25 DE AGOSTO DE 2017.

"INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO CONDUTOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE

CONCEIÇÃO DA BARRA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI :

Art.1º - Fica instituído o "DIA MUNICIPAL DO CONDUTOR DE TRANSPORTE

ESCOLAR", no âmbito do Município de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, a ser

comemorado anualmente no dia 17 do mês de Julho.

Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Conceição da Barra - ES, 25 de Agosto de 2017.

Fra cisco Bernhard Vervloet
Prefeito

Gestor de Governo
Portaria n.0 287/2017

Praça Prefeito José Luiz da Costa, s/n. Q - Centro - Conceição da Barra - ES.